
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 - MATERA 

Domicilio Via Greco, 12 - Matera 
Codice Fiscale 93051620776 Distretto Scolastico n. 6 Cod. Mecc. Scuola MTIC829002 

🕾 0835. 381943  MTIC829002@istruzione.it – PEC: MTIC829002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 
 
CUP. E11C22000330006 
CIG:ZC4383BE8B 
 
         Al DSGA 
         Agli atti 
         Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Determina con affidamento diretto per la fornitura Del programma argo carriera web – PNRR- 
investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs n.50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.m.ii.; 
VISTO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett.a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lg. 
19 aprile 2017, n. 56che prevede che“le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture ... per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
CONSIDERATA l’assenza di Convenzioni Consip attive in merito alla merceologia di interesse;  
VISTA l’assegnazione del finanziamento con decreto di approvazione n. 31-2/2022 prot. n. 8295 del 
6/9/2022 per € 1.659,00 relativo all’investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le PA locali”; 
RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura del programma argo carriera web; 
CONSIDERATO CHE la Argo software è presente nell’elenco marketplace Agid; 
CONSIDERATO che la Società Argo è la stessa che fornisce tutti i programmi per la segreteria e i vari 
programmi sono collegati tra loro con apposite funzioni che consentono celerità e efficacia nello 
svolgimento del lavoro; 
ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola; 
VISTO il preventivo prot. n. 8623 del 14/9/2022 della Argo sud est relativo al programma in oggetto; 
 CONSIDERATO che la ditta in questione è in possesso dei requisiti necessari in materia di idoneità 

professionale; 
 

DECRETA 
Art. 1 
le premesse fanno parte integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
Art. 2 
di deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, con affidamento diretto alla Argo sud est di 
Caricati Rocco; 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisto del materiale di cui all’art.2 è stabilito in 
€ 353,80 (trecentocinquantatre/80) incluso Iva. 
 Art.4 
La fornitura dovrà essere realizzata, con urgenza ed il pagamento dovrà essere effettuato mediante 





fatturazione elettronica con indicazione dell’IVA secondo la normativa vigente “split payment”; 
Art.5 
Il criterio di scelta del contraente, a seguito dell’urgenza, è quello dell’affidamento diretto; 
Art.6 
Di assumere l’impegno di spesa pari ad € 353,80 i.c. per l’acquisto del programma sopra menzionato da 
imputare all’attività/progetto A2/1 “Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali scuole" del 
Programma Annuale e.f.2022; 
Art.7 
di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 
certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge 136/2010; 
Art.8 
ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Ing. Magda Berloco; 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Ing. Ing Magda Berloco 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 

e normativa connessa 


		2022-10-20T09:21:37+0200
	MAGDA BERLOCO




